
О внесении дополнений в некоторые приказы Министра внутренних дел Республики 
Казахстан

Приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 13 июня 2014 года № 345. 
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 16 июля 2014 года № 
9589
      В целях совершенствования деятельности приемников-распределителей органов 
внутренних дел Республики Казахстан по установлению личности ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в некоторые приказы Министра внутренних дел Республики Казахстан 
с л е д у ю щ и е  д о п о л н е н и я :
      1) в  Министра внутренних дел Республики Казахстан от 23 мая 2011 года № приказ
231 «Об утверждении Правил проведения мероприятий по установлению личности в 
приемниках-распределителях органов внутренних дел» (зарегистрированный в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 7029, 
опубликованный в газете «Казахстанская правда» от 27 августа 2012 года № 272-274 (
2 6 6 9 3 - 2 6 6 9 5 ) ) :
      в  проведения мероприятий по установлению личности в Правилах
приемниках-распределителях органов внутренних дел, утвержденных указанным 
п р и к а з о м :
       дополнить абзацем следующего содержания:пункт 10
      «В случае не установления личности по учетам оперативно-криминалистических 
подразделений и управления Комитета по правовой статистике и специальных учетов, 
дактилоскопические карты направлять для проверки по учетам Межгосударственного 
информационного банка функционирующего на базе Главного 
информационно-аналитического центра Министерства внутренних дел Российской 
Федерации через Информационно-аналитический центр Министерства внутренних дел 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н » .
      2) в  Министра внутренних дел Республики Казахстан от 9 января 2012 года приказ
№ 10 «Об утверждении Правил внутреннего распорядка приемников-распределителей 
органов внутренних дел» (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 7417, опубликованный в газете «Казахстанская 
правда» от 19 мая 2012 года № 144-145 (26963-26964)):
      в  внутреннего распорядка приемников-распределителей органов Правилах
внутренних дел, утвержденных указанным приказом:
       дополнить абзацем следующего содержания:пункт 25
      «В случае не установления личности по учетам оперативно-криминалистических 



подразделений и управления Комитета по правовой статистике и специальных учетов, 
дактилоскопические карты направлять для проверки по учетам Межгосударственного 
информационного банка функционирующего на базе Главного 
информационно-аналитического центра Министерства внутренних дел Российской 
Федерации через Информационно-аналитический центр Министерства внутренних дел 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н » .
      2. Комитету административной полиции Министерства внутренних дел (Лепеха И.В
. )  о б е с п е ч и т ь :
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан и его последующее опубликование в официальных средствах 
массовой информации в установленном законодательством порядке;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства внутренних 
д е л  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра внутренних дел Республики Казахстан Тургумбаева Е.З.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Министр                                    К. Касымов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


